
WIJZIGING KWIJTSCHELDINGSREGELING GEMEENTELIJKE BELASTINGEN 

ARNHEM 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 februari 2023, zaaknummer 114532; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990, de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelasting en artikel 

4 van de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de 

  

KWIJTSCHELDINGSREGELING GEMEENTELIJKE BELASTINGEN ARNHEM 

Artikel  I Wijziging 
Artikel 5 wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

  

‘Artikel 5 Extra toegestane financiële middelen 

1. In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 

1990 wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. het maximumbedrag genoemd in artikel 4, onder a van de Regeling kwijtschelding belastin- 

gen medeoverheden voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

b. 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en 

c. 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder. 

2. De verhoging als bedoeld in het eerste lid geldt voor de beoordeling van kwijtschelding vanaf 1 

januari 2022.’ 

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2022. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging kwijtscheldingsregeling extra toegestane financiële 

middelen. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 29 maart 2023. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 144401 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 144401 3 april 2023 1 


